
 

 

 

   

 

คำสั่ง 
สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขหนองคาย  จำกัด 

ที่ 3/2567 
เรื่อง   แต่งตั้งคณะกรรมการเงินกู้ ชุดที่  46 ประจำปี 2567 

 

  ด้วยสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขหนองคาย จำกัด  อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับสหกรณ์
ออมทรัพย์สาธารณสุขหนองคาย จำกัด พ.ศ.2565 หมวด 8 ข้อ 87 โดยประชุมคณะกรรมการดำเนินการ
สหกรณ์ฯ ชุดที่  46 ครั้งที่  1/2566 วันที่  26 ธันวาคม 2566 มีมติให้แต่งตั้ งคณะกรรมการเงินกู้             
เพ่ือดำเนินการพิจารณาวินิจฉัยอนุมัติการให้เงินกู้แก่สมาชิก ดังนี้ 

1. นายสมพร  เจือจันทึก  ประธานกรรมการ 

  2. นายสุพรรณ     คุรุปัญญา  รองประธานกรรมการ 

            3. นายวิชัย  ศรีผา   กรรมการ 

            4. นางวริศรา  เบ้านู   กรรมการ 

     5. นางณัฐกาญจน์ ริยะบุตร   กรรมการ 

6. นางสุดาพร  วงษาเนาว์   กรรมการ 

7. นายนบพร  อันสุข     กรรมการ 
     8. นายวิทยา  ผ่องแผ้ว   กรรมการ 

9. นางจรรยาพร  ผลยังส่ง   กรรมการและเลขานุการ 

อำนาจหน้าที่ของคณะกรรมการเงินกู้    ให้คณะกรรมการเงินกู้มีอำนาจหน้าท่ีในการพิจารณาวินิจฉัย
อนุมัติการให้เงินกู้แก่สมาชิกตามกฎหมาย  ข้อบังคับ  ระเบียบ  มติ  และคำสั่งของสหกรณ์รวมทั้งข้อต่อไปนี้ 
     (1) ตรวจสอบการใชเ้งินกู้ของสมาชิกให้เป็นไปตามความมุ่งหมายท่ีให้เงินกู้นั้น 

     (2) ตรวจสอบการควบคุมให้เงินกู้มีหลักประกันตามท่ีกำหนดไว้ในระเบียบของสหกรณ์ และ
เมื่อเห็นว่าหลักประกันสำหรับเงินกู้รายใดเกิดบกพร่องก็ต้องกำหนดให้ผู้กู้จัดการแก้ไขให้คืนดี ภายในระยะเวลา
ท่ีกำหนด 

     (3) ดูแลและติดตามการชำระหนี้ของสมาชิกผู้กู้ให้เป็นไปตามท่ีกำหนดในสัญญา 

     (4) สอบสวนเบ้ืองต้นให้ได้ข้อความจริง ในกรณีสมาชิกผู้กู้ขอผ่อนเวลาการส่งเงินงวดชำระ
หนี้เงินกู้ หรือผิดนัดการส่งเงินงวดชำระหนี้ เพื่อเสนอความเห็นใหค้ณะกรรมการดำเนินการพิจารณาผ่อนผนั 
หรือเรียกคืนเงินกู้ หรือสอบสวนลงโทษให้สมาชิกออกจากสหกรณ์ 
     (5) ดำเนินการเรื่องการส่งหนังสือบอกกล่าวไปยังผู้ค้ำประกันภายในหกสิบวันนับแต่วันท่ี
ลูกหนี้ผิดนัด 

      (6) ดำเนินการเรื่องการบอกกล่าวให้ลูกหนี้หรือผู้รับโอนทรัพย์ที่จำนองไว้เป็นประกันหนี้
ของลูกหนี้ ชำระหนี้ก่อนการบังคับจำนองไม่น้อยกว่าหกสิบวัน ในกรณีบุคคลอ่ืนเป็นผู้จำนองทรัพย์สินไว้
เป็นประกันหนี้ของลูกหนี้นั้น จะต้องบอกกล่าวไปยังผู้จำนองภายในสิบห้าวันนับแต่วันส่งหนังสือบอกกล่าว
ไปยังลูกหนี้ 
 

 

/(7) พิจารณา… 

 



2 
 

 

 

      (7) พิจารณาเรื่องการลดจำนวนหนี้ ดอกเบี้ย ค่าสินไหมทดแทนและค่าภาระติดพันอัน
เป็นอุปกรณ์แห่งหนี้นั้นให้กับลูกหนี้ ซึ่งจะมีผลถึงความรับผิดของผู้ค้ำประกันด้วย เสนอให้คณะกรรมการ
ดำเนินการพิจารณา และแจ้งกำหนดการชำระหนี้ให้ผู้ค้ำประกันทราบ 

 

                จึงประกาศมาให้สมาชิกทราบโดยทั่วกัน 

 

                                              สั่ง  ณ  วันที่   26  ธันวาคม   พ.ศ. 2566 

                   

                  (นายสมพร   เจือจันทึก) 

                               ประธานกรรมการ 

                สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขหนองคาย จำกัด  
 
 
                

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               
 


